FONTI: Chiarito, *Rep.* 30, f. 285 t.

309. - (*Universitati terre Stili, mandatum contra Leonem Actagium de Giracio et Iohannem Russum militem, occupantes territoria dicte terre*). (Reg. 30, f. 162 t.).

FONTI: Appunto di R. Filangieri in Arch.; Chiarito, *Rep.* 30, f. 286.

310. - (*Re Carlo scrive al mil. Roberto de Richeville, Giustiziero di Calabria « de fide prudentia et legalitate Goberti de Herville mil. fam. et fid. nostri plenam fiduciam obtinentes ipsum Iustitiarium Calabrie, tam vid. in omnibus terris et locis qui in Iustitiariatu ipso esse hactenus consueverunt quam in aliis terris et locis qui fuerunt de Iustitiariatu Vallis Gratis et Terre Iordane et ab ipso Iustitiariatu exclusi eidem Iustitiariatu Calabrie, de pro-*

visione et mandato nostro pridem adiecti fuerint, te inde amoto usque ad nostrum beneplacitum duximus statuendum etc. »). Dat. ap. Turrim S. Heraclii prope Capuam, XVII apr. VIII ind. (Reg. 30, f. 162 t.).

FONTI: Minieri Riccio, *Il Regno*, cit., p. 12 (trascriz. parz.); id., Ms. in Arch. e I, f. 593 t.-594.

311. - (Mandatum pro Girardo de Marsilia mil. de possessione bonorum). (Reg. 30, f. 162 t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

312. - (*Si ha notizia che si pagano « ad parvum pondus » custodi 14, scudieri 9, senescalco 1, scrittore 1, « ad rat. de tar. aureis III et gr. XV parvi ponderis Curie pro quolibet ipsorum inventariorum sociorum senescallorum et scriptoris per mensem » per il marescalco a ragione di oncia 1 per mese ed altri 3 a tarì 7 per mese a detto peso « converso parvo pondere ad generale, sunt in summa unc. auri XIII, tar. IV gr. VII et med. »).* (Reg. 30, f. 163).

FONTI: Racc. MSS. Fusco presso Bibl. Naz. di Napoli, B. XXXI.

313. - (*Si ha notizia nei capitoli del Giustiziere che le esazioni debbono farsi « ad generale pondus »).* (Reg. 30, f. 166-167).

FONTI: *ut supra.*

314. - (Notantur equites balistarii in custodia terre Mauli: Iacobus de Alexandro, Iacobus de Puteolo, Gualterius de Montibus et alii). (Reg. 30, f. 166).

FONTI: Borrelli, *Apparatus etc.*, II, in Ms. Bibl. Naz. di Napoli, IX. C. 15, f. 335.

315. - Pro Berardo de Herrico.

Scriptum est stratigoto Messane etc. Exposuit Excellentie nostre Bernaldus Herrici fid. noster quod cum inter alia bona feudalia sibi per nostram Maiestatem concessa, concederimus sibi domum unam magnam ravicatam, sitam in loco dicto de Florentino, que fuit Gerardi Marietti proditoris nostri, ad manus nostras ex ipsius proditione rationabiliter devoluta, in qua domo dictus Gerardus habitabat, quam tenebat qd. Philippus de Scalecta Iohannes de Scalecta f. dicti qd. Philippi, domum eamdem retinet... (*Si danno i provvedimenti opportuni*). Dat. VIII martii VIII ind. (Reg. 30, f. 166 t.).